

# AB Bülteni



## Ticaret Bakanı Bolat, Brüksel'de Gümrük Birliği'ni Güncelleme Çağrısında Bulundu

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 8 Ocak 2026'da Brüksel temasları kapsamında Avrupa Komisyonunun Ticaretten Sorumlu Üyesi Maroš Šefcovic ve Ekonomiden Sorumlu Üyesi Valdis Dombrovskis ile görüşmesinin ardından, 1963 Ankara Anlaşmasıyla başlayan ortaklık ilişkisinin 1996'da yürürlüğe giren Gümrük Birliği ile devam ettiğini ve 2026'da Gümrük Birliği'nin 30'uncu yıl dönümünün kutlandığını hatırlatarak, karşılıklı ticaretin %7'ye yakın artışla 233 milyar dolara ulaştığını belirtti. Bakan, Gümrük Birliği'nin hizmetler, yatırımlar ve e-ticareti kapsayacak şekilde modernizasyonu için müzakerelerin başlatılmasını istediklerini, bunun için AB Konseyinden Komisyona yetkilendirme beklediklerini ve yetki verilmesi halinde teknik görüşmelerin hızlanacağını söyledi.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## AB'nin Sınırdaki Karbon Düzenlemesi (SKDM) yürürlüğe girdi

AB'nin demir-çelik, alüminyum ve çimento gibi karbon salımı yüksek sanayi ürünlerine yönelik Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM), 1 Ocak 2026 itibarıyla yürürlüğe girdi. AB, düzenlemeyle adil rekabeti sağlamayı ve karbon kaçağını önlemeyi hedeflediğini belirtirken, bazı ülkeler uygulamayı korumacı olarak nitelendiriyor. ABD, SKDM'nin transatlantik ortaklar arasında ciddi ticaret engelleri oluşturacağını savunarak AB'ye düzenlemeyi geri çekmesi yönünde baskı yaparken; Çin, Hindistan, Rusya ve Güney Afrika da düzenlemeye karşı çıkarak bunun korumacılık anlamına geldiğini ifade etti. AB'nin Türkiye'nin en büyük pazarı olması nedeniyle uygulamanın Türkiye açısından kritik önem taşıdığı vurgulandı.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## **AB-MERCOSUR Serbest Ticaret Anlaşması İmzalandı**

AB ile Güney Ortak Pazarı (MERCOSUR), 25 yıldır müzakere edilen serbest ticaret anlaşmasını 17 Ocak 2026'da Paraguay'ın başkenti Asuncion'da düzenlenen törenle imzaladı. Von der Leyen, anlaşmanın AB ve MERCOSUR ülkeleriyle birlikte küresel GSYH'nin yaklaşık %20'sini temsil eden ve yaklaşık 700 milyon kişiyi kapsayan bir serbest ticaret alanı oluşturacağını belirtti. Metinde, anlaşma kapsamında bazı tarım ürünlerinde gümrük avantajları öngörülürken MERCOSUR ülkelerinin Avrupa sanayi ürünlerine pazarlarını daha fazla açacağı ve AB'nin MERCOSUR'a yıllık ihracatında %40'a varan artış beklendiği aktarılıyor. Fakat Avrupa Parlamentosu 21 Ocak 2026'da AB-Mercosur anlaşmasını dondurarak Adalet Divanı'na taşıdı. Buna göre Adalet Divanı ticaret anlaşmasının AB anlaşmalarıyla uyumlu olup olmadığını değerlendirecek.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## **AB ve Hindistan Arasında 20 Yıllık Görüşmeden Sonra Tarihi Ticaret Anlaşması**

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Hindistan Başbakanı Narendra Modi, 27 Ocak 2026'da AB-Hindistan arasında 2 milyar kişilik pazar oluşturan devasa bir serbest ticaret anlaşması üzerinde anlaşabildiklerini açıkladı. Narendra Modi, anlaşmanın küresel GSYH'nin yaklaşık %25'ini kapsayacağını belirterek, Hindistan'ın tekstil, mücevher ve kuyumculuk ile deri ürünleri gibi sektörlerde bir ivme kazanacağını ekledi. Mutabakatın yaklaşık 20 yıllık görüşmelerin ardından ve küresel dengelerin hızla değiştiği bir dönemde sağlandığı kaydedildi. Anlaşma kapsamında mevcut gümrük vergilerini azaltması beklenmekle birlikte milyonlarca insana birçok fırsat sağlanması amaçlanıyor.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## AB'nin STA'ları Sonrası Sanayide Gümrük Birliği Alarmı

AB'nin MERCOSUR ile serbest ticaret anlaşması imzalamasının ardından Hindistan ile de anlaşmaya varması, Türkiye'de iş dünyasının Gümrük Birliği'nin güncellenmesi yönündeki çağrılarını yeniden gündeme taşıdı. İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Birçok ülkeyle aramızda ticaret dengesizliklerimiz var. Bütün bu nedenlerden dolayı, bunların hepsini ele alan, sanayimiz için artık bir pranga haline gelen Gümrük Birliği'nin komple yenilenmesi ihtiyacının daha fazla ertelenmemesi gerektiğini bir kere daha önemle vurgulamak istiyorum" dedi. Bahçivan, yine son zamanlarda AB tarafında yeni bir sanayi stratejisi olarak gündeme gelen ve bir slogan, bir plan olarak değerlendirilen Made in Europe'un da bu çerçevede değerlendirmesi gerektiğini vurguladı.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB ve ABD arasında 'Grönland' ateşkesi: Milyarlarca euroluk vergi askıya alındı

AB, ABD Başkanı Donald Trump'ın Grönland meselesi nedeniyle sekiz Avrupa ülkesine yönelik ek gümrük vergisi tehdidinden geri adım atmasının ardından, 93 milyar avro değerindeki ABD ürünlerine uygulanacak misilleme vergilerini 6 ay daha askıya aldığını duyurdu. Avrupa Komisyonu Sözcüsü Olof Gill, 7 Şubat'ta süresi dolacak askıya alma kararının uzatılması için teklif sunacaklarını belirtirken, askıya almanın 6 ay geçerli olacağını ve ihtiyaç halinde karşı önlemlerin yeniden aktive edilebileceğini ifade etti. Gerilim, Trump'ın 1 Şubat'tan itibaren %10 ve hazıranda %25'e çıkacak tarife tehdidiyle tırmanmış; AB liderleri "zorlamaya karşı koyma mekanizmasını" (anti-coercion instrument) tartışmaya açmış ve Avrupa Parlamentosu ticaret anlaşmasının onay sürecini durdurmuştu.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



İstanbul Sanayi Odası, Meşrutiyet Cad. No: 63 Beyoğlu/İstanbul - 0212 252 29 00

AB ve Uluslararası İlişkiler Şubesi